Προμ. οἰδα, ὃ Ερμῆς, τὸν Θεόν
τῶν; ἀλλ' οὐ λέγει αὐτόν. φυ-
γάδεσσιν γένεται μανον τὸ επώφ-
ρυτον, ὃς μισθὸς ἔη, καὶ τύπα
μοι ἀντί τοῦ λαζαδίνυς. Ερμ.
ἀπὸ τοῦ πύλασθε, ὃ Τιτάν, οὐ γε
τὸ μανον. οὐκέτι δὲ ἀπίσταρθε,
οὐ Ηρακλῆς γένεται οὐτοί οὐδὲ
τηλοιορέας ἄρτος, ἵππος δὲ
εἱρτερῶς. ἔη δὲ γενέσθαι τοῖς
Οὐρανοῖς, οὐ φέρετο τοις εἰκα-
στοῖς τοῖς πατέσσιν στέρα-
τηνόμοντον τὸ τοῦ ὄρνιθος.
εἴτε ab aliis huius lanitatu quietum reddat, ac liberum.

PROM. Nostīn' Mercurī
P Theiin? Sed quid verbis o-
pus? præstat enim celare ar-
canum, quo me maneat
præmium post solutam pœ-
nam. MER. Quando-
quidem id præstat, tecum re-
condas licebit. Quin nos,
Vulcane, abimus. iam enim
non longè abest aquila. At
tu Titan, præstolare tanis-
per, dum tibi Thebanus (vt
ais) sagittarius cōtingat, qui
se ab aliis huius lanitatu quietum reddat, ac liberum.

GILBERTI COGNATI

ANNOTATIONES.

DEfensionem Promethei Caucaso affixi Lucianus
hic proponit, in qua verius deprehendere liceat,
veluti ex instituto, acriorem in louem ac reliquos e-
thnicorum deos recriminationem. Verūm quis fuerit
Prometheus, & quam ob culpam Caucasi supplicio
destinatus, superius diximus in Apologia in eum à quo
fuerat Prometheus appellatus Lucianus. De quo He-
siodus in Ergis, Ouidius, Horatius, ex recentioribus E-
rasmus in Chiliadib⁹ suis, & Cælius in Antiquitatibus
annotarunt.

AEN tibi Caucasum.] Exordium Dialogi ab occasione
loci, & Caucasi montis altissimi: Septentrionalis Asia tractu, In-
diam dirimenti, à Scythia, cacumina habent: & prærupta, perpe-
tuumq; nubibus vcta. Hoc est montis descriptionem apud Aria-
num in vita Alexandri lib. 3. repertus. Prometheus vero affi-
sum fuisse ad Caucasum, tam multi affirmant, ut vix negari
posset. Hoc in primis testatur Cicero lib. 2. Tuscul. quæst. Hoc
etiam

etiam Apollonius in fine 2. libr. Argonaut. afferit, quod eius interpres affirmat. Illud ipsum Pausanias, Sernius, & alij multi.

b Hic Titan.] Prometheus filius Iapeti, qui fuit unus ex sex Titanibus. c Supra conuallem passis hinc atque illinc è regione manibus.] Philostratus in Apollonio Tyaneo refert, duo esse Caucasum acumina stadio inter se disiuncta, quibus accolae Promethei manus affixas fuisse ferunt. d Aquila incur depascet.] Aquilam hanc Higinus Tiphone & Echidna genitiam affirmat, alij Terra & Tartaro, alij à Vulcano factam.

e O Saturne, ô Iapete, ô tu tellus parens.] Iapetus Caelum & Terram & filius fuit, vir potens apud Thessalos, qui, teste Herodo, quatuor reliquit filios, Atlantem magnanimum, gloria prosignem Manetium atque Prometheus varium, & risipelle, stultumque Epimetheus f. Nullum facinus.] Causa ob quas Prometheus Caucasum defigitur. g Hesiodi.] Ex Theogonia Hesiodi colligitur, quando Prometheus, que illius astuta & prouidentia erat, Ioui Opt. Max. impulerat, precipue in carnibus idolo hytarum distributione, quam Graeci scriptores soliti sunt appellare nequiritias. Siquidem sibi opipara, & forinsecus marcida: Ioui, cui tuum optio dabatur, ossa alba pinguedine obducta apposuit. Unde videtur esse proverbiū, Prometheus portio. Ideo iratus Iupiter, cum quod homines fixerat luto, & ignem ferula cælius sustulerat, cum proper habeat imposturam, Caucasum eundem alligari iussit, ubi eius pars ab aquila corroditur, quod non est renatum, iterumque exeditur, ut perpetua crucietur pena.

h Videris.] Conqueritur Prometheus, seinus à Ione damnatum, cum nihil malum patraverit. i In Prytaneo publico alendum.] Prytanum locus erat Athenis in arce dignissimus, ubi indices & magistratus habere consilium solebant, & ubi atabantur publicè, qui bene meruerant de Rebus. sic dictum quasi tregi tauriorum tritici vicitus promptuarium. k Tu verò quandoquidem tam eloquio polles.] Preparatio ad defensionem, seruili dialogi decoro, eademque vice exordij.

l Prope portas Caspias.] Caspij populus Scythici genus vivunt sunt Tauri mons angustiæ, ad octo millia passuum in longitudinem extensis, latitudine sam exigua, ut vix plaustra sint perire, quas idcirco Caspias portas Scriptores appellant;

quod per eas ex Babylonia & Perside ad mare Caspium pateat transitus. m Quo pacto.] R' petit capita accusationis. n Recens for.] Græcè κανεγήνται κανεργάν, designare & nouas res edere, τὸ κανοποιεῖν significat. o Pro deo.] A' persona. p Maiorem partem.] A' circumstantijs facti. q Nam louem.] A' consilio facti. r Sed age Mercuri.] Amplificatio nq. d' ixxiijter. s Cœlum terræ.] Hyperbole proverbialis est, pro, omnia perturbare, nihilq; non faceve. Erasmo nostro interprete. t Videtur iam licet.] A' collatione humiorum morum. u Sic enim.] A' consilio & causa finali. x Iuxta Poëtæ dictum.] Homines se è luto fixisse non negat Prometheus: quem sermonem ex Aeschylus Prometheo decerpit Lucianus. Et est transitio ad secundum caput de plasticæ, ad quam bifariam respondet. Primum: Nihil damni ex hac fictione accessisse Loui. Secundo: Multum verò etiam visitatis inde promanasse, à consequentibus & effectis. y Mineruam.] Quæ sapientia & bonarum omnium aratum dea, & ex Iouis cerebro sine matre procreata est. z Gigantes.] Terræ filii excelsissimi stature in deorum perniciem procreati, ut superis scilicet bellum inferrent, Louemque de cœlo possessione décerrent. A Proflus omnia louis plena sint.] Lucianus ex Arato sumpsit, quæ Virgilius hoc versu reddit in Palemonis Ecloga 3.

Abloue principium Musæ: Louis omnia plena.

B Templum Promethei.] Conqueritur Prometheus, nullam sibi aram dicatam esse, nullum extactum templum, cùm in honorem Louis, Apollinis, Mercurii, fana ac delubra condita passim visitantur. C Flagitioli.] Obiectio, quam exemplo deinde dituit. D Sic enim eandem.] Alia, quam per inuersiōnem à simili. E Atqui non.] Elegans amplificatio obiectiōnis per regēssōnem. F Sed si hoc dixeris.] Altera pars huius capitii, qua & de modo fragmenti responderet. G Hæc sunt.] Transiit. H Quando.] A' natura rei. I Quod contra.] Ab officio deorum. K Sed quid.] Ab usi ignis. L Ad alia necessaria ignis habendus.] Ab utili ex consequentijs. M Miror autem.] Amplificatio ab exemplo. N Cūm vates sis.] Exprobras Prometheus vim significatio-

nis

nus nominis. Nam cum sit Περούνθος vocatus, debebat prouidere ut evitaret fortunam. O Thebanus.] Herculem ex Alcmena & Ioue natum intelligit, quem in placabile Iunonis odium maximè nobilitauit. P Thetin.] Cum Jupiter Thetidis amore capius, vxorem eam ducere vellet, Prometheus furororum praescius, à nupsijs eius modi magnopere cum deserruit: quod in fatis esse diceret, quicunque ex Thelide nasceretur, pater suo maiorem fore. Memor itaque Iupiter eius exempli, quod ipse in paarem suum ediderat, veritusque ne similiter à filio de eali possessione depelleretur, à Thetidis nupsijs abstinuit: memorque beneficij quod in se Prometheus contulerat, Herculem ad Caucasum misit, qui interfecit aquila, Prometheus vinculis liberavit. Vide plura de hoc apud Servium in illud Virgilij 6. Elogia:

Caucalcas que refert volutres, furtumq; Promethei,
& in sequenti Dialogo, vbi liberationem Promethei ad Mercurium refert. Fabula extat apud Pindarum Hymno octavo Isthmiorum, Apollon Rhodig, lib. 4. carminis Argonautici, & Ovid. II. Metamorph.

IOANNIS SAMBUCI ANNOTATIONES.

EN tibi Caucasum.] Exordium dialogi, ab occasione loci. Recè dicas præ.] Actio & affictio Promethei, unde occasio dramatis petitur. Ne igitur cuncteris.] οὐδέ τις. Ad vos saltem.] οὐδέ πάτε. Tanquam parum sit.] ἔγενοις. Sed tu porrige [προστάξεις. Ne quipiam tibi.] οὐδέ περιεψός. O Saturne, ô Iapete.] οὐδέ πατέρας περιεψός. Qui primò quidem.] Accusatio Promethei. Verum sic vacat.] καταράσσοις. Tu vero quandoquidem.] Præparatio ad defensionem, seruens dialogi decoro, eademq; vice exordij. Verum quando.] Correctio. Primùm igitur.] ἀξίωσις χρυσηστήσις τῆς μεθόδου. Cæterū tu Vulcane.] διπτοροφη προστάξις. Partiri igitur vos.] διάρρεος τῆς κατηχείας. Nihil autem video.] δέοντος σύμβασις

διωματοῦ κριτακάς. Mercurius meam obibit prouinciam.] Reūcis partes in Mercurium. Nam ego.] Extenuatio sui. Nihil est quod Merc.] Interventio. Quomodo enim.] αὐτοκατηγορία. Atqui tempus expedit.] προσειρηνία ἐδίγει προσεκτέοντα. Si mihi propositum.] Repetit capita accusationis. Quo pacto videlicet.] διάθεσις τῆς κατηγορίας. Denique quod ignem.] αὐξήσις. At verò.] προίθεσις κατηγορίας τῆς τισεως. Cæterum si.] τὸ δύοτον μέρος. Quid enim.] διάθεσις λόγου. Nunc verò.] παραπομπὴ τοῦ τίτλου τοῦ ἐγκλημάτων οὐδὲ λογιστής. Et primò quidem.] Apologia Prometheus ad primum caput de carnium distributione, per ἀξιωτὸν καὶ δέοντον καὶ μέσον. Immemor sané.] Exprobatio. Nam quis non.] A persona. Sed agendum.] Contentio. Nam iouem.] Expolitio superiorum ad communionem. Ut ne interim.] ἡ λογισμός. Nil enim aliud.] παροκλησία. Meliorum.] ἀφαιρέσις. Sed age Mercuri.] αναθροισμός, αὐξήσις τῆς δίκης, μέσων τοῦ ἐγκλημάτων. Fallor si hæc.] Conclusio calumniae. Nam quum hæc.] A minori contentio. Videre iam licet.] ἄλλη αἰτίας συγχελεύει αἴγαος εὑρετηρία. Tempus nunc monet.] μετάβασις καὶ κατάτασις. Cuius culpa me.] διάθεσις. Quād ego illos.] κατηγορίας. Ego ad virumque.] καὶ ποσκόν διμέρες. Sic enim nullo.] εἰς τῆς ἐκβάσεως. Cum itaque tellus.] καταδίησις. Adeò ut neque.] οὐ πρόφασις καὶ ὁροφυῖς. Ego cum alio qui.] ἡ λογισμός. Quippe vel id erat.] τὸ αὐτον οὐδὲ προχειρίτης. Cæterum iuxta.] αὐτὸν τὸ προχείριον. Hæc sunt magna.] Clausula narrationis per extenuationem. Iam verò mirum.] παραπέδιος. Itaque neminem fudit.] Conclusio primi argumenti. Atqui in promptu est.] Secundum argumentum, mulum vero etiam viuissatis inde promanasse, a consequentibus & effectis. Quod si ego.] τὸ κατεπλαστήν. Verū ego.] αἰτίας. Nam si que ad tempubl.] παραπομπὴ. Cæterum istuc.] Aliud argumentum, à causa finali. Quod idēo dixerim.] εἰ τοῦ εινατίς ἐκβάτηται. Adde quod nemo ex nobis.] ἄλλος παραπέδης. Verū enim uero quum optimo.] Conclusio.

clusio. In crucem à vobis levatus.] dōs rōs aīrīsū-
Sed aīs, flagitiosi.] Obiectio, quam exemplo deinde dīsū.
Liceat repetire hanc.] rē cīcānōr. Nec vēd' est quōd
dicas.] Alia, quam per inuersionem à simile fūtūt. Sed a-
dime obsecro dijs.] rē nōd' iātōdōr. Cæterū mālō
mē.] Aliud caput accusationis secunda. Quas ramen:]
Elegans amplificatio obiectioñis, per refectionera. A qui non
erat.] Altera pars huius capitū, qua & de modo figmenti re-
spondet. Sed si hoc dixeris.] A consequenii contrario.
Hæc sunt quæ.] Conclusio. Ad ignem transeamus.]
Transitio. Teruum caput deigne è cælo sublatu. Fœdam ni-
mirum.] ēgōtōmō p̄ḡs. Per deos autem.] dēos. Sed
mox mihi.] ēgōtōmō dōn̄ t̄m̄ aīp̄nōw̄s. Quod quidem
vix.] rē ēp̄k̄ḡp̄ḡs, à natura rei. Itaque evidētissi-
mum.] aīndiāsōl̄. Quo contra.] Ab officio deorum.
Sed quid si omnem,] Concessio. Quibus ignis.] Re-
sio. Cùm neque coqueret.] Ab r̄su iān̄s. Verūm ho-
minibus.] Ab illis ex consequentib⁹. Itaque parum ap-
posité.] Clausula. Miror autem.] Amplificatio ab exem-
plio. Vestrūm erit.] īt̄d̄oȳs oīw̄ ēt̄z̄s̄iā. Haud
facile est.] Interatio Mercurij. Mitum autem.] īt̄z̄s̄iā
ēp̄t̄p̄n̄s. Præsciu hæc.] dōt̄z̄s̄iā. Et nunc The-
banus.] p̄n̄t̄d̄p̄ḡ. Utinam hæc.] dōx̄. Bono sis
animo.] ēḡt̄z̄s̄iā. Ne oro graueris.] aīl̄uās. No-
st̄n̄ Mercui.] īt̄z̄s̄iā. Quin nos, Vulcane, abimus?]

Conclusio.

DE ORVM DIALOGI

ARGUMENTVM. IN
eosdem.

Dialogi qui sequuntur, tam superiorum quam inferiorum deorum, quasi quandam syluam ac summam continent omnium ferè fabularum, quæ partim apud Homerum & cæteros Epicos Poëtas, partim à